CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/14

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de

duas lombadas na Rua João Maria Padilha (próximo da casa do policial Felipe e próximo da Igreja

Assembleia de Deus) e na Rua Emídio Costa Sobrinho (nas proximidades da casa do senhor João

das Neves).

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores apresenta-se esta Indicação.

A Rua João Maria Padilha é rua não pavimentada, e já teve lombadas. É necessário que

referida rua volte a ter esse tipo de redutor de velocidade, pois muitos veículos trafegam em velocidade

não compatível com a via, oferecendo perigo aos moradores.

Sugere-se a instalação nas proximidades da casa do policial Felipe e nas proximidades da

Igreja Assembleia de Deus.

Na Rua Emídio Costa Sobrinho também há abuso na velocidade, e há muitas crianças que

brincam em frente das casas.

Na certeza de contar com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte

do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 14 de março de 2014.

Hans Getúlio Wagner                               Carlos Alberto Gorte